ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADORGION FLOR

Ofício n° 000.031/2021/GB

Mesquita-RJ, 27 de Maio de 2021

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indicação Legislativa Art 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge
Miranda, um projeto de revitalização na praça Tenório Magalhães, localizada na
Av. Treze de Maio, no bairro BNH, contando com a poda das árvores, capina do
mato, reforma dos brinquedos do parquinho infantil, mesas de jogos, bancos,
pintura da quadra, troca das lâmpadas existentes pelas de LED e construção de
mesas de ping-pong, fut-mesas, barras fixas, paralelas e pranchas de abdominais.

Justificativa: Esta praça é a mais próxima da divisa do município,
fazendo p arte do cartão de visitas da cidade de Mesquita. Com a reforma, poda das
árvores e melhoria da iluminação, teremos um aumento da segurança em diversas

formas e com a criação de mais equipamentos para exercícios físicos, ajudamos a
aumentar a saúde da p opulação.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso
excelentíssimo prefeito.

eÉiiu: tit , ; i. .•< iRespeitosamente,
PROTOCOLO

Al.®

ÜDj*
Gion Flor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthurde Oliveira Vecchi,no260, Centro- Mesquita-RJ-CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36